BRM.0012.27.6.2024
Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych Rady Miasta Zabrze w dniu 9 grudnia 2024 roku. 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji w tematach:
– Prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem klubom sportowym dotacji oraz kontrola ich prawidłowego rozliczania.
– Podsumowanie prac komisji w drugim półroczu 2024 r. 
Rozpoczęcie obrad o godz. 14:00.
Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. prof. Zbigniewa Religi 1 
w sali 115.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
4. Omówienie tematu obrad. 
5. Sprawy bieżące, korespondencja.
6. Wnioski/opinie komisji.
7. Zakończenie obrad o godz. 14:40
Ad. 2. 
Przewodniczący komisji Artur Libor po sprawdzeniu listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:
Radny Artur Libor – przewodniczący komisji,
Radna Łucja Chrząstek-Bar – dołączyła w czasie obrad,
Radny Sebastian Dziębowski – dołączył w czasie obrad,
Radny Paweł Front,
Radny Adam Ilewski,
Radny Krystian Jonecko,
Radny Grzegorz Olejniczak,
Radny Ferdynand Reiss,
Radny Marcin Szczerba – dołączył w czasie obrad,
Radna Anna Sosnowska. 
Ad.3. 
Komisja przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 29 października 2024 r., radni nie zgłaszali uwag.  
Ad. 4. 
Artur Libor, przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych, otworzył posiedzenie i stwierdził prawomocność obrad. Przywitał gości – mieszkańców 
i przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Zabrzu. Następnie oddał głos naczelniczce Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Dorocie Kosińskiej, która omówiła pierwszy temat posiedzenia. Wyjaśniła, że na realizację zadań publicznych miasta Zabrze w zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w roku 2024 przeznaczono kwotę 2,2 mln zł. 26 projektów dotyczących organizowania szkolenia sportowego dzieci i młodzieży opiewało na kwotę 1,4 mln zł. 12 dofinansowanych zadań było związanych z organizowaniem zajęć o charakterze sportowo-rekreacyjnym dla dzieci i młodzieży. Na ten cel przeznaczono 231 tys. zł. Na organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych oraz finansowanie udziału w takich wydarzeniach przeznaczono 374 tys. zł, gdzie dotacje otrzymało 15 projektów. Przyznano też kwotę 67 tys. zł na 8 projektów związanych ze wspieraniem aktywności sportowej 
i rekreacyjnej osób z niepełnosprawnościami oraz ich udziału w takich wydarzeniach. Dodatkowo ponad 67 tys. zł przeznaczono na realizację 10 projektów w trybie małych grantów. Podsumowując swoją wypowiedź naczelniczka zaznaczyła, że w sumie zawarto 71 umów z 53 stowarzyszeniami i klubami sportowymi na kwotę ponad 2,2 mln zł. 
Dorota Kosińska wyjaśniła też, jak odbywa się weryfikacja i kontrola wydatków związanych z dofinansowaniami. Kluby i stowarzyszenia na podstawie zawartych umów zobowiązane są do składania sprawozdań częściowych i końcowych z zrealizowanych zadań publicznych. Dokumenty są na bieżąco weryfikowane przez pracowników wydziału. 
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości organizacje są wzywane do korekty. Do tego czasu wstrzymywana jest wypłata kolejnych transz dotacji. Pracownicy sprawdzają również sprawozdania z dotowanych zadań i weryfikują kwoty na poszczególne wydatki. W momencie przekazania materiałów komisji tylko 3 podmioty dokonały zwrotu niewykorzystanych dotacji na łączną kwotę ponad 9 tys. zł. 
Ponieważ radni nie mieli pytań w tej sprawie przewodniczący komisji przeszedł do omawiania kolejnego tematu obrad. W kilku słowach podsumował dotychczasową działalność komisji w obecnej kadencji Rady Miasta Zabrze.  
Potem przewodniczący Artur Libor mówił o piśmie MKS Zaborze Zabrze. Podziękował Zastępcy Prezydenta Miasta Zabrze Przemysławowi Juroszkowi 
i radnemu Sebastianowi Dziębowskiemu za zaangażowanie w sprawy rozwiązania problemów klubu i rozmowy z jego przedstawicielami. Poinformował członków komisji o zaproszeniach na spotkanie wigilijne klubu UKS Trampkarz Biskupice oraz finał rozgrywek trzeciej ligi siatkówki szkół specjalnych w Zabrzu. Radni ustalili, kto weźmie w tych wydarzeniach udział. 
Do obrad dołączyli radna Łucja Chrzęstek-Bar oraz radny Marcin Szczerba. 
Następnie przewodniczący komisji omówił odpowiedź Prezydent Miasta Zabrze na wniosek Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych. Dotyczył on zwiększenia 
w 2025 roku środków finansowych przeznaczonych na dotacje dla klubów sportowych. Przewodniczący poinformował członków komisji, że kwota na 2025 rok została zwiększona 
o 150 tys. zł w porównaniu do początkowych planów budżetowych.
Artur Libor przedstawił plan pracy komisji na 2025 rok i tematykę poszczególnych posiedzeń. Podkreślał, że zależy mu na corocznych spotkaniach z przedstawicielami klubów. 
Radna Łucja Chrzęstek-Bar zaproponowała wyjazdowe posiedzenie komisji w siedzibie jednego z klubów, który korzysta z miejskich dotacji. Przypomniała, że było to już praktykowane w komisji sportu – wyboru klubu dokonywał przewodniczący albo odbywało się losowane. Przewodniczący odpowiedział, że to dobry pomysł i uwzględni go w planie pracy komisji.  Radna Łucja Chrzęstek-Bar zaproponowała zorganizowanie wspólnego posiedzenia 
z Komisją Edukacji, dotyczącego organizacji ferii zimowych w Zabrzu. 
Członkowie komisji dyskutowali o terminach poszczególnych komisji. 
Do obrad dołączył radny Sebastian Dziębowski. 
Radny Ferdynand Reiss zapytał o wysokość kary finansowej dla klubu Górnik Zabrze za zniszczenia na Stadionie Śląskim podczas derbów Śląska. Ponieważ w posiedzeniu komisji nie brała udział skarbnik miasta, radny stwierdził, że zapyta o to podczas sesji. 
Radny Sebastian Dziębowski dopytywał o sprawę otwarcia czwartej trybuny na stadionie Górnika Zabrze oraz udostępnienie jej dla kibiców, zaproponował również zmianę terminu posiedzenia poświęconego sytuacji spółki Stadion w Zabrzu Sp. z.o.o. z kwietnia na marzec. Podziękował też przewodniczącemu za zorganizowanie posiedzenia poświęconego sytuacji klubów piłkarskich w mieście. 
Głos zabrał Darek Raczkowski z Forum Organizacji Zabrzańskich. Opowiedział 
w skrócie o forum i zaprosił członków komisji na spotkanie zaplanowane 27 lutego 
w Światowym Dniu Organizacji Pozarządowych. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach. 
Ad. 5. Komisja rozpatrywała korespondencję:
– pismo MKS Zaborze (RPW/155579/2024).
Ad. 6. 
Komisja Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych nie podejmowała wniosków, ani opinii. 
Ad. 7. Przewodniczący komisji Artur Libor zamknął posiedzenie o godz. 14.40.                   
                                                                              Przewodniczący Komisji Sportu,
                                                                             Rekreacji i Organizacji Pozarządowych
                                                                               Artur Libor
Protokół sporządziła 
     Alicja Jurasz
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